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Kommunstyrelsen  

Svar på huddingeförslag - Korttidsparkering Källbrinkskolan 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens beslut 

Med hänvisning till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 
21 augusti 2024, anses Huddingeförslaget som besvarat. 

Sammanfattning 
Ett Huddingeförslag som stöddes av 111 kommuninvånare har väckts angående 
önskemål om korttidsparkering vid Källbrinksskolan. I Huddingeförslaget 
efterfrågas korttidsparkering på befintliga sex platser som idag är reglerade för på- 
och avstigning. Förslagsställaren önskar att parkering ska tillåtas under 15 minuter 
för att möjliggöra för föräldrar som lämnar sina barn i förskoleklass och första 
klass och vill följa sitt barn till skolan. På- och avstigningsplatserna ligger på 
kommunens mark. Resterande parkeringsplatser ligger på Huddinge 
samhällsfastigheters mark.  
Syftet med på- och avstigningsplatserna är att underlätta smidig hämtning och 
lämning vid skolan. Kommunstyrelsens förvaltning bedömer utifrån platsbesök att 
platserna i hög grad nyttjas utifrån dess tänkta syfte och att behovet av smidig 
hämtning och lämning är stort. Antalet parkeringsplatser på fastigheten överstiger 
behovet enligt Huddinge kommuns parkeringsprogram. Parkering ska i första 
hand lösas på kvartersmark och parkeringsmöjligheter bedöms finnas inne på 
fastigheten. Sammantaget leder situationen med parkerande bilar på av- och 
påstigningsplatserna till en otydlig trafikmiljö samtidigt som gatans 
framkomlighet påverkas negativt. Kommunstyrelsens förvaltning bedömer utifrån 
detta att det inte är lämpligt att ändra nu gällande reglering till korttidsparkering.   

Beskrivning av ärendet 
Under september 2023 inkom ett Huddingeförslag om korttidsparkering längs 
Källbrinksvägen, i höjd med grundskolan Skogskällan. Huddingeförslaget stöddes 
av 111 kommuninvånare.  
I Huddingeförslaget efterfrågas korttidsparkering på befintliga sex platser avsedda 
för på- och avstigning, se kartbild över området nedan. Platserna är reglerade som 
på- och avstigningsplats vilket innebär att parkering ej är tillåtet. Förslagsställaren 
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beskriver att kommunen tidigare hänvisat vårdnadshavare att parkera i 
närliggande bostadsområde vilket beskrivs skapa irritation hos boende samt 
försvåra för räddningstjänstens framkomlighet. Förslagsställaren önskar att 
parkering ska tillåtas under 15 minuter för att möjliggöra för föräldrar som lämnar 
sina barn på Skogskällan (förskoleklass och första klass) och vill följa sitt barn till 
skolan.  

 
Figur 1. Parkeringsutbud vid Källbrinksskolan och Skogskällan. Vit linje visar fastighetsgräns.  

På- och avstigningsplatserna ligger på kommunens mark. Resterande 
parkeringsplatser ligger på Huddinge samhällsfastigheters mark. Utifrån en 
kartinventering finns 75 befintliga platser på fastigheten. Parkering med p-skiva är 
möjlig vid de cirka 25 platserna nordväst på fastigheten, se röd ring i figur 1. 
Vid platsbesök genomfört under morgonrusningen observeras att på- och 
avstigningsplatserna i hög grad nyttjas utifrån dess rätta syfte. Majoriteten av 
bilarna följer trafikreglerna. Problem uppstår när bilar felaktigt parkerar och 
lämnar sina fordon då det snabbt blir fullt och den snabba avlämningsmöjligheten 
därmed försvinner. Felaktigt nyttjande av platserna leder till situationer som 
riskerar att påverka framkomligheten på vägen negativt. Vidare observerades att 
lediga platser finns där parkering med p-skiva är tillåten.  
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Parkering ska i första hand lösas på kvartersmark och parkeringsmöjligheter 
bedöms finnas inne på fastigheten. Hur parkeringsplatserna regleras med tillstånd- 
respektive besöksparkering är upp till fastighetsägaren i dialog med hyresgäst. 

Förvaltningens synpunkter 
Kommunstyrelsens förvaltning anser att av- och påstigningszonen behövs för att 
skapa ruljangs under den högt trafikerade tiden vid hämtning och lämning.  
Bedömningen är att platserna i hög grad nyttjas utifrån dess tänkta syfte och att 
behovet av snabb hämtning och lämning är stort. Kommunstyrelsens förvaltning 
bedömer utifrån detta att det inte är lämpligt att ändra nu gällande reglering till 
korttidsparkering. Dialog om att tillskapa besöksparkering närmre Skogskällan, 
samt hur dessa ska regleras behöver föras mellan verksamheten och 
fastighetsägaren.    

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förslaget innebär inga ekonomiska konsekvenser för kommunen. 
 
 

Camilla Broo 
Kommundirektör 
 

Mats Hermansson 
Samhällsbyggnadsdirektör 
 

 

Bilagor 
Bilaga 1. KS, Huddingeförslag – Korttidsparkering Källbrinksskolan 
 

Beslutet ska skickas till 
Förslagsställaren 
Miljö- och bygglovsförvaltningen 
Huddinge samhällsfastigheter 
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